[bookmark: _GoBack]GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO PROGRAMACION DE LOS PUNTOS DE RECAUDACION PARA PAGO DE IMPUESTOS PREDIALES URBANOS Y RURALES, TASAS, CONTRIBUCIONES ESPECIAL DE MEJORAS,IMPUESTOS A LOS VEHICULOS MOTORIZADOS Y OTROS.
1. LAS CAJAS QUE SE ATENDARÁN ESTAN DISTRIBUIDAS DE LA SIGUIENTEMANERA:
	CAJAS
	DIRECCION
	OBSERBACION

	2
	EDIFICIO MATRIZ SUR
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	EDIFICIO MATRIZ SUR
	ATENCION PRIORITARA-TERCERA EDAD-DISCAPACIDAD-EMBARAZADAS
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	EDIFICIO MATRIZ CENTRO BOLIVAR Y CASTILLO 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	EDIFICIO MATRIZ CENTRO BOLIVAR Y CASTILLO 
	ATENCION PRIORITARA-TERCERA EDAD-DISCAPACIDAD-EMBARAZADAS
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	EDIFICIO DE SERVCIOS PUBLICOS-PILLAHUAZO A UNA CUADRA DE CNT
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	EDIFICIO LA MERCED-AV. BOLIVAR ENTRE VARGAS TORRES Y 5 DE JUNIO
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	MERCADO MODELO-AV. CEVALLOS ENTRE ESPEJO Y TOMAS SEVILLA
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	MARCADO SIMON BOLIVAR-AV. LOS CHASQUIS Y JOSE MIRES
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	NUEVA AGENCIA NORTE IZAMBA-AV. INDOAMERICA Y RODRIGO PACHANO
	 
	 
	 
	 
	 
	 


2. CAJA EN LA UNIDAD MOVIL QUE RECORREA LAS DISTINTAS PARROQUIAS 
Se ha coordinado con los presidentes de los GAD parroquiales, a fin de que la unidad móvil realice la recaudación en cada parroquia, facilitando el pago a los usuarios del sector.
	Parroquia
	Hora
	Fecha de Recaudación

	San Bartolomé de Pinllo
	09H00 a 16H00
	09 de enero de 2020

	Cunchibamba
	09H00 a 16H00
	11 de enero de 2020

	Augusto Martínez
	09H00 a 16H00
	12 de enero de 2020

	Atahualpa
	09H00 a 16H00
	06 de enero de 2020

	Montalvo
	09H00 a 16H00
	14 de enero de 2020

	Pasa
	09H00 a 16H00
	16 de enero de 2020

	Ambatillo
	09H00 a 16H00
	18 de enero de 2020

	Huachi Grande
	09H00 a 16H00
	19 de enero de 2020

	Juan B. Vela
	09H00 a 16H00
	21 de enero de 2020

	Unamuncho
	09H00 a 16H00
	22 de enero de 2020

	Totoras
	09H00 a 16H00
	23 de enero de 2020

	Izamba
	09H00 a 16H00
	25 de enero de 2020

	Pilahuin
	09H00 a 16H00
	26 de enero de 2020

	Picaihua
	09H00 a 16H00
	01 de febrero de 2020

	Quisapincha
	09H00 a 16H00
	02 de febrero de 2020

	Constantino Fernández
	09H00 a 16H00
	08 de febrero de 2020

	San Fernando
	09H00 a 16H00
	09 de febrero de 2020

	Santa Rosa
	09H00 a 16H00
	16 de febrero de 2020


2. CONVENIOS DE RECAUDACION CON INSTITUCIONES FINANCIERAS
	INSTITUCIONES FINANCIERAS

	BANCO PACIFICO

	COOPERATIVA SAGRARIO

	COOPERATIVA SAN FRANCISCO

	BANCO GUAYAQUIL

	RED FACILITO 


4. COBROS CON TARJETAS MEDIANTE EL BOTON DE PAGOS POR INTERNET
Los usuarios que deseen agilitar sus pagos pueden hacer desde la pagina web institucional donde se encuentra habilitado el botón de pagos con las tarjetas del grupo DINERS CLUB
Art. 512.- Pago del Impuesto. El impuesto deberá pagarse en el curso del respectivo año, sinnecesidad de que la tesorería notifique esta obligación. 
Los pagos que se hagan en la primera quincena de los meses de enero a junio, inclusive, tendrán lossiguientes descuentos
	MES
	FECHA DESCUENTO
	DESCUENTOS %

	Enero 
	01-15
	10%

	
	16-31
	9%

	Febrero
	01-15
	8%

	
	16-28
	7%

	Marzo
	01-15
	6%

	
	16-30
	5%

	Abril
	01-15
	4%

	
	16-31
	3%

	Mayo
	01-15
	2%

	
	16-31
	1%

	Junio
	1-30
	0%

	
	
	



JULIO – DICICIEMBRE CON 10% RECARGO
9. REQUISITOS PARA ACCEDER AL PAGO
1 CÉDULA DE IDENTIDAD, CIU/ O CARTA DE PAGO ANTERIOR
PROMOCIONAR APERTURA AGENCIA NORTE
Se invita a toda la ciudadanía del Cantón Ambato a cancelar los impuestos para continuar con el hábito de BUENOS PAGADORES, haciéndose beneficiarios de los descuentos que por ley corresponde, para ello la Municipalidad aperturado la nueva agencia norte que facilitará el acceso a los contribuyentes de la zona norte.




